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Landesmusikschule Sillian - Pustertal

Anschrift: Sillian 30
  9920 Sillian

Telefon: 04842 / 5311 

E-Mail:  sillian@lms.tsn.at

Internet:  www.tmsw.at

Leitung: Christian Schönegger, MA MA

Sekretariat: Karin Klammer 
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel
Gesamt

GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 14 33
0 0 14 33

Blockflöte 2 0 0 0 2 4 6 0 10 4 0 16
Querflöte 17 7 1 0 25 2 3 0 5 0 0 30
Oboe 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4
Fagott 1 0 0 0 1 2 0 0 2 0 0 3
Klarinette 5 16 2 0 23 8 0 8 16 0 0 39
Saxophon 2 3 4 0 9 0 0 0 0 0 0 9

64 33 0 101

Trompete 6 7 1 0 14 11* 0 0 11 0 0 25
Flügelhorn 2 0 0 0 2 4 0 0 4 0 0 6
Waldhorn 2 0 3 1 6 4 0 0 4 0 0 10
Posaune 8 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 8
Tenorhorn 2 3 0 0 5 5* 0 0 5 0 0 10
Tuba 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4

39 24 0 63

Klavier 24 0 3 0 27 2 0 0 2 0 0 29
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
steir. Harmonika 16 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 16

43 2 0 45

Violine 4 5 0 0 9 8 0 0 8 0 0 17
Viola 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Violoncello 1 0 2 0 3 1* 0 0 1 0 0 4
Kontrabass 1 0 1 0 2 1* 0 0 1 0 0 3

15 10 0 25

E-Bass 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E-Gitarre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gitarre 16 0 3 0 19 10 0 0 10 0 0 29
Hackbrett 13 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 13
Harfe 10 0 1 0 11 0 0 0 0 0 0 11
Zither 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2

45 10 0 55

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Erwachsenenstimme 12 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 12
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 2 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 4

14 2 0 16

Schlagwerk 6 12 1 0 19 0 3 0 3 0 0 22
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 3 0 22

Gesamt-Hauptfächer 160 54 24 1 239 64 12 8 84 23 14 360
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe
Talenteförderung

32240

1
0
0
1
0
0
0
0

0
0
4
1
0
2
0
1

2
1
1
0

0
0
01

3
4
2
3

4

3
2

5
2

2
1

Querflöte

3
2
1
0

4
6
2

11
13
2

Tuba

5

21
1
2
0
7
1
1

Klavier
Posaune

Klarinette

Hackbrett
Harfe

Fagott
Gitarre

12
1
4

1

Gesamt

Schlagwerk
steir. Harmonika
Tenorhorn
Trompete

Hauptfach Bronze BronzeSilber Gold

0
0
0
0

Silber Gold

Bezeichnung

0
0

Gesamt

über 24

Podium.pop.jazz.rock Landeswettbewerb

14
88
75

prima la musica Landeswettbewerb

52

360

54

Jugendblasorchesterwettbewerb

prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
18
0
0

4

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
85

173
78

4
20

99

37

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

22

Musikkunde

0

Summe 65

18

40
0
0
0

142

Violine
Violoncello
Waldhorn

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

38
2112

1
1

Summe

Ensembles

männlich
 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

9
2414

127

Prüfungen (Fächerzahl)

sonstige Wettbewerbe

weiblich

85

173

78

20
4

0

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe Talenteförderung
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Veranstaltungen

Kommentar
Die LMS Sillian-Pustertal feiert in diesem Schuljahr ihr 25-jähriges Bestehen und begeht 
das Jubiläum gemeinsam mit der Landesmusikschule Matrei Iseltal und Lienzer Talboden 
mit einer Reihe von Konzerten. Aus diesem Grund werden fünf schulübegreifende Pro-
jekte, einerseits Lehrerkonzerte, andererseits ein Schülerprojekt angeboten. 

Ein weiteres Konzert-Highlight der Landesmusikschule Sillian-Pustertal war das 2. Genuss-
konzert – eine besondere Konzertreihe Musik und Kulinarik in Verbindung treten.

Erfreulich war die hohe Teilnehmeranzahl beim Wettbewerb „prima la musica“, bzw. die 
sechs Gold- und Diplomprüfungen.

  

Direktor Christian Schönegger, MA MA

Interne Vorspiele 28
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

7

Prüfungskonzerte 1
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

5

Auftritte in Kirchen 6 sonst. Konzerte/Auftritte 3
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